
 

 平成 17年 11月 8日 
各  位 

 
佐賀県鳥栖市田代大官町 408 
久光製薬株式会社 

 
個人情報を含むノートパソコンの遺失について 

 
この度、弊社（東京第 1 支店所属）の医薬情報担当者が、個人情報を含むノートパソコン

１台を遺失致しました。お取引様各位にはご迷惑、ご心配をお掛けすることになりましたこ
とについて、心からお詫び申し上げるとともに、下記のとおり事実経緯等についてご報告申
し上げます。 
なお、現時点では、当該ノートパソコンに含まれる個人情報について、不正使用等の二次
被害の報告は受けておりません。また、当該ノートパソコンには、パスワードの設定がなさ
れており、データにアクセスすることは困難であると認識しておりますが、不正使用等の事
実が判明した場合には、誠意をもって対処させていただく所存でございます。 
今後は、同種事案の再発防止を徹底し、個人情報の管理に万全を期して参りますので、何
卒宜しくお願い申し上げます。 
 

記 
1．事実関係について 
弊社（東京第 1支店所属）の医薬情報担当者が帰宅途中の平成 17年 11月 1日（火）23:00
から 24:00 の間、電車の中でパソコンが入った鞄を遺失したため、所轄の城東警察署に遺
失届を提出致しました。 
 

2．遺失に係る個人情報について 
主に東京都内の医師 3,697名様分の氏名及び勤務先等の情報 
 

3．再発防止策について 
弊社においては、個人情報の取扱いについては、従来から個人情報保護法及び関連ガイド
ライン等に基づき、安全管理措置の徹底に取り組んでまいりましたが、今回の事件を厳粛
に受け止め、個人情報保護対策の一層の強化を図るとともに、再発防止策の徹底を図る所
存でおります。 
 
 
なお、本件の事実関係並びに弊社の個人情報の取扱いに関するお問合せは、以下の弊社広
報室にて承ります。 

 
久光製薬株式会社 東京本社 広報室 
〒100-6221 東京都千代田区丸の内 1-11-1 
電話番号：03-5293-1732 

 


